

Protokół nr 15  
z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej  
z dnia 05.09. 2024 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Marek Kuźniewski – Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej (zdalnie), członkowie Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej: Jerzy Salitra, Piotr Miecznikowski, Robert Nowacki oraz Łukasz Pergoł Delegat Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do Krajowej Rady Izb Rolniczych i Jolanta Mackiewicz Dyrektor biura Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej.

Obrady otworzył i prowadził pan Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10.30, a zakończyło o 14.00.

Zarząd obradował wg. następującego porządku:

1. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji.
2. Pisma z KRIR
3. Sprawy bieżące.

**Ad. 1 W pierwszym punkcie zapoznano się z wnioskami z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji**

- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie braniewskim** zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty w wysokości 1000 zł ze środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie braniewskim na nagrody w IV Igrzyskach Sołeckich o Puchar Wójta Gminy Braniewo oraz Przewodniczącego Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie braniewskim, które odbędą się podczas Dożynek Gminnych 7 września 2024 r. w Żelaznej Górze. – *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie braniewskim.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim** wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozdysponowanie kwoty nieprzekraczającej 410 zł brutto ze środków będących w dyspozycji Rady, na kondolencje z powodu śmierci pana Daniela Zadwornego Wójta Gminy Dywity, zamieszczone w Gazecie Olsztyńskiej. – *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim** wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozdysponowanie kwoty nieprzekraczającej 1000 zł brutto ze środków przeznaczonych przez Zarząd W-MIR na współorganizację dożynek w powiecie olsztyńskim, w tym Dożynek Gminnych w Biskupcu w dniu 8 sierpnia 2024 r. oraz Dożynek Gminnych w Jezioranach w dniu 8 sierpnia 2024 r.- *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*

➤ **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie elbląskim** zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty w wysokości 2000 zł ze środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim na dofinansowanie wyjazdu rolników z powiatu elbląskiego na targi **Agro Show Bednary** odbywające się w dniach 20-22.09.2024r. w Poznaniu. – *Zarząd podjął uchwałę o rozdysonowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim.*

➤ Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie elbląskim zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o dofinansowanie wyjazdu rolników z powiatu elbląskiego na targi **Agro Show Bednary** odbywające się w dniach 20-22.09.2024r. w Poznaniu. Środki przekazane przez Zarząd Izby zostaną wykorzystane na opłatę za transport. – *Zarząd podjął uchwałę o organizacji wyjazdu i przeznaczeniu na ten cel kwoty 2000 zł brutto.*

➤ **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nidzickim** zwraca się do Zarządu Izby o wyrażenie zgody dotyczącej przeznaczenia kwoty w wysokości do 1000 zł ( jeden tysiąc złotych 00/100 ) ze środków przewidzianych przez Zarząd W-MIR na dożynki w poszczególnych powiatach.

Wnioskowana kwota zostanie przeznaczona na zakup nagród rzeczowych w konkursach organizowanych podczas Gminnego Święta Plonów w Janowie – 31.08.2024 r. oraz XXVIII Święta Pieczonego Ziemniaka w Janowcu Kościelnym – 07.09.2024 r. w kwocie 500 zł na każdą uroczystość w ww. wymienionych gminach powiatu nidzickiego. - *Zgodnie z wcześniej podjętą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*

➤ Uzasadnienie do **wniosku** Rady Powiatowej W-MIR w powiecie iławskim z dnia 02.08.2024 r.

**Rada Powiatowa W-MIR w powiecie iławskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o wystosowanie pisma do MRiRW w sprawie uruchomienia programu pomocowego dla producentów bydła i świń w związku z utraconym dochodem wynikających z toczącej się wojny na Ukrainie.**

Trudności w sektorze bydła dotyczą wielu hodowców w całym kraju, a zagwarantowana płatność do bydła i krów mlecznych w ramach płatności obszarowych to pomoc zdecydowanie niewystarczająca, aby zahamować spadek produkcji nie tylko w tym sektorze.

Bezpieczeństwo żywnościowe naszego kraju podobno jest kluczowym zadaniem, jednak tego zdania nie podzielają producenci bydła, krów mlecznych, trzody chlewnej, a także drobiu. Dlatego też zważywszy na zgłaszane przez producentów problemy dot. opłacalności produkcji zwierzęcej w gospodarstwach, niejednokrotnie samorząd rolniczy występował z wnioskiem o przywrócenie m.in. pomocy dla producentów trzody chlewnej, która polegała na wsparciu do

loch lub prosiąt urodzonych w gospodarstwach utrzymujących stado podstawowe. Obecnie na przełomie kilku lat liczba stad zajmujących się hodowlą świń znacznie spadła, ze względu na wciąż niestabilną sytuację na rynku trzody, w tym chwiejny rynek zbóż, spowodowaną napływem surowca z zagranicy, a także wzrostem kosztów produkcji. Obecnie gospodarstwa utrzymujące stada podstawowe (cykl zamknięty) oprócz niskich cen sprzedaży, borykają się z różnymi problemami dot. spełnienia wymogów bioasekuracji w związku ze zwalczaniem ASF. Rzeczywiście rolnicy mogą się ubiegać o pomoc na zapewnienie bioasekuracji, jednak dalej środki te są niewystarczające, a produkcja zwierzęca w gospodarstwie staje się nieopłacalna. Należy dodać, że mniejsi hodowcy chcąc uniknąć bankructwa zaprzestali już produkcji świń.

Niewątpliwie pozostali hodowcy, którym przede wszystkim udało się przetrwać są dzisiaj w patowej sytuacji, ponieważ nie mogą oni z dnia na dzień zaprzestać produkcji, a następnie do niej wrócić,

kiedy wreszcie nastąpi długo wyczekiwana opłacalność. Rolnicy ci mają bowiem świadomość, że odbudowa stada podstawowego wymaga znaczących środków finansowych, a także odpowiedniego materiału genetycznego. Z tym problemem nie zmagają się producenci w cyklach nakładczych, ponieważ nie ponoszą oni żadnych strat wynikających z zachwiań rynkowych. Dodatkowo należy podkreślić, że liczba gospodarstw „faktycznie” zajmujących się chowem świń nieustannie spada, co ciekawe liczba pogłowia świń pozostaje na tym samym poziomie. Rzeczywista skala produkcji świń w kraju nie do końca jest znana, a cykl nakładczy bez wątpienia przyczynia się do spadku cen w skupie.

Dlatego też koniecznym jest ponowienie programu odbudowy krajowej produkcji trzody chlewnej, a także uruchomienie programów pomocowych dla hodowców pozostałych gatunków zwierząt gospodarskich, które w jakimś stopniu przyczyniłyby się do poprawy utraconego dochodu wynikającego z szeroko pojętych konsekwencji toczącej się wojny na Ukrainie.

Koniecznym i priorytetowym zadaniem państwa winno być wsparcie producentów krajowych wszystkich gatunków zwierząt gospodarskich, jako gwarancji zapewnienia konsumentom zdrowej, wysokiej jakości mięsa. Zdaniem samorządu rolniczego stosowne jest zapewnienie tego rodzaju wsparcia jako elementu składowego odbudowy pogłowia zwierząt hodowlanych.

Przechodząc do analizy kolejnego sektora np. mleka widzimy, że dla rolnika osiągniętego miesięczną produkcję 50 tys. litrów mleka, jego dochód ze względu na spadki cen mleka zmniejszył się średnio o 1/3. Obecnie aktualna średnia cena za 1 litr mleka wynosi 2 zł, natomiast w okresie 1,5 rocznym średnia cena za 1 litr mleka wynosiła ok. 3 zł, spadek cen jest

zatem zdecydowanie odczuwalny. Ponadto, z informacji uzyskanych od hodowców była opasowego wynika, że opłacalność produkcji spadła o ok. 20%, co w ocenie środowiska rolniczego wynikało z niewłaściwie prowadzonej polityki rolnej, działaniem bezcłowym produktów rolnych. Sytuacja w sektorze drobiarskim także nie wygląda najlepiej, ponieważ spadek dochodu tych gospodarstw wynosi ok. 40%.

Biorąc powyższe pod uwagę, rolnicy niejednokrotnie wskazywali na brak wsparcia produkcji zwierzęcej w Polsce, a także na brak podejmowania przez rząd skutecznych działań w zapewnieniu opłacalności produkcji czy to mleka, bydła opasowego, trzody chlewnej, a także drobiu. Kolejno środowisko rolnicze wskazuje na problem braku zapewnienia minimalnych cen skupu płodów rolnych opartych na rzetelnej analizie kosztów produkcji poszczególnych płodów rolnych, uwzględniających obecnie panującą sytuację rynkową i gospodarczą poszczególnych sektorów rolnych,

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatowa W-MIR w powiecie iławskim wnioskuje jak na wstępie. – *Zarząd postanowił wystosować pismo do KRIR.*

➤ **Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatowej W-MIR w powiecie działdowskim wypracowany podczas spotkania z rolnikami w dniu 19.08.2024 r. w Nowym Dworze w sprawie zalewanych łąk znajdujących się wzdłuż rzeki Wkra na terenie gminy Lidzbark, Płońska, Działdowo**

W nawiązaniu do spotkania z rolnikami, które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2024 roku, Rada Powiatowa W-MIR w powiecie działdowskim zwraca się z prośbą o wystosowanie pisma do Ministra Infrastruktury w sprawie przyznania zwiększonej kwoty środków finansowych na gruntowne wykaszanie roślinności z dna rzeki Wkra, na terenie gminy Lidzbark, Płońska, Działdowo, biorąc pod uwagę, że środki na ten cel nie zostały przyznane na rok 2023.

Rada Powiatowa jest również zdania, że słusznym byłoby także wnioskowanie o zabezpieczenie środków finansowych na prace utrzymaniowe rzeki Wkry na kolejne lata, a także o ponowienie prośby o możliwość przeprowadzania tych prac od 1 lipca danego roku, ponieważ koniecznym jest utrzymanie właściwego stanu rzeki Wkry poprzez udrożnienie przepływu wody w korycie rzeki w celu zabezpieczenia przed zalewaniem łąk rolników.

Problem notorycznie zalewanych łąk, który wynika z niedrożności przepływu wody w rzece Wkra został zgłoszony przez rolników już w 2022 roku. Wówczas na ich prośbę samorząd rolniczy wystąpił o przyspieszenie terminu rozstrzygnięcia procedury przetargowej na wykonanie usług wykaszania roślin z dna i brzegów rzeki Wkry na terenie gminy Działdowo, Płońska i Lidzbark. Ponadto, izba rolnicza wnioskowała o przyspieszenie terminu możliwości przeprowadzenia prac utrzymaniowo-prewencyjnych na rzece tj. z 15 lipca na 1 lipca. I tak też

się stało. Niestety, w tym roku ponownie dochodzi do zalewania łąk i wobec tej sytuacji rolnicy czują się bezradni. Z rozgoryczeniem zadają pytanie, kto odpowiada za taki stan rzeczy. Z informacji wynika, że większość rolników, których ten problem dotyczy to hodowcy bydła. Oni też uskarżają się, że długi okres czasu podtopienia łąk uniemożliwia im pozyskanie jakże cennej paszy dla bydła. Na domiar złego rolnicy nieustannie ponoszą kolejne koszty wynikające z nawożenia, jak również z podsiewania zniszczonych łąk. Takim stanem rzeczy rolnicy są zbulwersowani i oczekują konkretnych wyjaśnień i rozwiązań.

Niewątpliwie realizacja skierowanych wniosków pozytywnie przyczyniłaby się do zmniejszenia powierzchni zalewanych łąk i tym samym zmniejszenia strat w gospodarstwach rolnych.

W związku z powyższym Rada Powiatowa W-MIR w powiecie działdowskim wnioskuje jak na wstępie. – *Zarząd postanowił wystosować pismo w sprawie do Krajowej Rady Izby Rolniczych.*

➤ **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztyńska na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r.- *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*

➤ **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie bartoszyckim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztyńska na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. - *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*

➤ **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie kętrzyńskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztyńska na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*

➤ **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie iławskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztyńska na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*

➤ **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie działdowskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztyńska na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*

- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztynka na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie piskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztynka na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. - *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie elckim, gołdapskim i oleckim** zwracają się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztynka na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. - *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie braniewskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztynka na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. - *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie elbląskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztynka na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. - *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie giżyckim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania dwóch transportów zbiorowych na wyjazd do Olsztynka na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. - *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie piskim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o możliwość zorganizowania transportu zbiorowego na wyjazd do Olsztynka na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się w dniu 15 września 2024 r. *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą Zarząd wyraził zgodę.*
- **Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie ostródzkim** zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty w wysokości **300,00 zł** ze środków Rady z przeznaczeniem na wypożyczenie strojów wykorzystanych przez osoby reprezentujące W-MIR przy obsłudze Dożynek Powiatowych w powiecie ostródzkim. – *Zarząd podjął uchwałę o rozdysonowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim.*

➤ **Rada Powiatowa W-MIR w powiecie giżyckim** zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o dofinansowanie w kwocie 3 500 zł będących w dyspozycji Zarządu na współorganizację TRZECIEGO REDYKA MAZURSKIEGO, który odbędzie się w dniu 12.10.2024 r. w Sołdany 31, 11-500 Giżycko. Organizowane wydarzenie cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno samych rolników jak i mieszkańców obszarów wiejskich. Celem, który przyświeca wydarzeniu jest propagowanie konsumpcji mięsa jagnięcego, baraniego oraz promowanie zdrowej, lokalnej, polskiej żywności wytworzonej metodą ekologiczną w ramach strategii „od pola do stołu”. Strategia „Od pola do stołu” jest elementem Zielonego Ładu. Uwzględnia ona w kompleksowy sposób wyzwania związane ze zrównoważonymi systemami żywnościowymi i podkreśla znaczenie związków między zdrowiem ludzi, zdrowiem społeczeństwa i zdrowiem planety. Organizowane wydarzenie jest przede wszystkim docenieniem pracy rolnika i zachęceniem młodych rolników do pozostawania na gospodarstwach i podejmowania hodowli owiec. To także ogromna możliwość promocji działalności Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej – *Zarząd na wniosek Rady podjął uchwałę o przeznaczeniu kwoty 2000 zł na współorganizację trzeciego Redyka Mazurskiego.*

➤ Pismo w sprawie dożynek w Radomnie – *Zarząd zapoznał się z pismem.*

Zaproszenia na posiedzenia Rad Powiatowych W-MIR

➤ Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie mrągowskim w dniu 03.09.2024 r. w Sorkwicach – *Uczestniczył Pan Romuald Tański- Prezes W-MIR.*

**Ad. 2 W kolejnym punkcie Zarząd zapoznał się z pismami otrzymanymi z Krajowej Rady Izb Rolniczych**

➤ Odpowiedź MRiRW na pismo w sprawie wniosku W-MIR odnośnie ponownego uruchomienia programu na wyrównanie różnicy ceny sprzedaży trzody chlewnej z obszarów ASF do ceny sprzedaży świń obowiązującej na obszarze strefy niebieskiej - nieobjętej strefą ASF.- *Zarząd zapoznał się z pismem. Odpowiedź postanowiono przelać wnioskodawcy.*

➤ Zaproszenie do udziału w kongresie „Blue Deal Congress. Changing the future” w dniu 24.09.2024 r. w Warszawie. – *Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo.*

➤ Odpowiedź MRiRW na pismo w sprawie Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie. – *Zarząd zapoznał się z pismem. Postanowiono odpowiedź przelać wnioskodawcy.*

- Odpowiedź MRiRW na pismo w sprawie planowanych lokalizacji jednostek wojskowych na nieruchomościach wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. - *Zarząd zapoznał się z pismem.*
- Odpowiedź MRiRW w sprawie aplikacji eWnioski Plus (Odpowiedź na wniosek W-MIR) – *Zarząd zapoznał się z odpowiedzią, postanowiono przesłać ją wnioskodawcy.*

### **Ad. 3 W ostatnim punkcie omówiono sprawy bieżące:**

- Przyjęto protokół z posiedzenia Zarządu nr 14 z dnia 12 sierpnia 2024 r.
- *Podjęto uchwałę o oddelegowaniu i zwrocie kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu - Wiceprezesowi W-MIR i Panu Jerzemu Salitrze – Członkowi Zarządu W-MIR do udziału w konferencji „Kobiety to dobry klimat” w dniach 10-12.09.2024 r. w Gdańsku.*
- *Omówiono spotkanie W-MIR z Lubelską Izbą Rolniczą w dniach 25-26.09.2024 r.*
- *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów naprawy klimatyzatora w biurze W-MIR w Olsztynie w kwocie 1168,50 zł brutto.*
- *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów remontu OT biura w Nowym Mieście Lubawskim w kwocie 2460 zł brutto.*
- *Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu teczek z logo W-MIR w kwocie 2140,20 zł brutto oraz naklejek z logo w kwocie 473,55 zł brutto i toreb papierowych z logo w kwocie 876,38 zł brutto.*
- *Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów dojazdu Panu Piotrowi Miecznikowskiemu – Członkowi Zarządu W-MIR za udział w wydarzeniu Wrak Race w dniu 15.08.2024 r. w Belku.*
- *Warmińsko-Mazurski Związek Hodowców Bydła Mlecznego - Prośba o ufundowanie nagród w konkursie Młodego Hodowcy podczas Warmińsko-Mazurskiej Wystawy Zwierząt Hodowlanych w dniach 07-8.09 2024 r.- Zarząd podjął uchwałę o współorganizacji i pokryciu kosztów zakupu upominków w kwocie 1039,80 zł brutto.*
- *Związek Hodowców Królików - prośba o ufundowanie nagród dla wystawców królików oraz w konkursie wiedzy o królikach na 30 Jesiennych Targach Rolniczych Agrofarma w Gryźlinach. – Zarząd podjął uchwałę o przeznaczeniu kwoty 600 zł na zakup upominków dla hodowców królików biorących udział w Warmińsko-Mazurskiej Wystawie Zwierząt Hodowlanych.*



- Zaprośzenie na posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w dniu 27 września 2024 r. w Olsztynie. - *Zgodnie z wcześniejszą uchwałą w skład rady jest oddelegowany Pan Marek Kuźniewski- Wiceprezes W-MIR.*
- Zachodniopomorska Izba Rolnicza - Zaprośzenie na konferencję „Klimat, środowisko, a współczesne rolnictwo.” W dniach 10-11.10.2024 r. w Międzyzdrojach. – *Podjęto uchwałę o delegowaniu dwóch przedstawicielek W - MIR do udziału w konferencji.*
- Zaprośzenie na Dożynki Archidiecezjalne w dniu 08.09.2024 r. w Gietrzwałdzie. – *Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR.*
- *Podjęto uchwałę o zwrocie kosztów dojazdu Panu Romualdowi Tańskiemu – Prezesowi W-MIR za udział w spotkaniu dotyczącym CAMPUSU obsługi instytucjonalnej rolnictwa w dniu 02.09.2024 r. w Olsztynie.*
- Zaprośzenia na Targi AgroWarma w dniach 7-8 września 2024 r. – *Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR, Pana Jerzego Salitry – Członka Zarządu W-MIR i Pana Łukasza Pergoła – Delegata W-MIR do KRIR do udziału w dniu 07.09.2024 r. oraz Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR do udziału w dniu 08.09.2024 r. oraz Pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektora biura W-MIR na dzień 07-08.09.2024 r.*
- Zaprośzenie na Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie w dniu 15.09.2024 r. – *Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza jako współorganizator Dożynek Wojewódzkich będzie uczestniczyła w uroczystościach.*
- Zaprośzenie na finał wojewódzki konkursu „Bitwa regionów” w dniu 7.09.2024 r. w Gryźlinach. – *Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. Członkowie Zarządu zgodnie z wcześniejszą uchwałą będą uczestniczyli w targach Agro WARMA, podczas których odbędzie się finał konkursu.*
- Informacja o wynikach konkursu na „Najlepsze gospodarstwo ekologiczne.” – *Zarząd zapoznał się z informacją.*
- Zaprośzenie na IV sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 27.08.2024 r. – *Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie uczestniczył.*
- *Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu- Prezesowi W-MIR za udział w spotkaniu w dniu 20.08.2024 r. w Olsztynie w sprawie debaty, która odbędzie się podczas Targów AgroWarma.*
- Zaprośzenie na Dożynki Powiatu Ostródzkiego w dniu 08.09.2024 r. w Ostródzie. *Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Łukasza Pergoła - Delegata do KRIR.*

- Ministerstwo Aktywów Państwowych- Odpowiedź na pismo w sprawie terminala zbożowego w Szczecinie (wniosek - III Walne Zgromadzenie W-MIR). – *Zarząd zapoznał się z pismem. Kopię postanowiono przesłać wnioskodawcom.*
- Rolnik z gminy Lubomino - Skarga na koło łowieckie „Jeleń”. – *Zarząd zapoznał się ze skargą.*
- Pismo rolnika z Gminy Grodziczno. – *Zarząd zapoznał się, postanowiono informację przygotowaną przez radcę prawnego przekazać rolnikowi.*
- Informacja o III posiedzeniu Rady Społecznej KOWR w dniu 13.09.2024 r. - *Zarząd zapoznał się z informacją.*
- Omówiono naprawę samochodu służbowego Opel Vivaro
- *Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Robertowi Nowackiemu- - Członkowi Zarządu W-MIR za udział w Dożynkach Powiatowo - Gminnych w dniu 25.08.2024 r. w Gołdapi.*
- Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Odpowiedź na wniosek W-MIR w sprawie obniżenia wieku emerytalnego i zniesienia obowiązku podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentownemu przez okres co najmniej 25 lat. -

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie:

- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie braniewskim.*
- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim.*
- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim.*
- *Organizacji wyjazdu na targi Agro Show Bednary i przeznaczeniu na ten cel kwoty 2000 zł brutto.*
- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim.*
  - *Współorganizacji TRZECIEGO REDYKA MAZURSKIEGO i przeznaczeniu kwoty 2000 zł na ten cel.*
- *Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR, Pana Jerzego Salitrę – Członka Zarządu W-MIR na konferencję „Kobiety to dobry klimat” w dniach 10-12.09.2024 r. w Gdańsku.*
- *Pokrycia kosztów naprawy klimatyzatora w biurze W-MIR w Olsztynie w kwocie 1168,50 zł. brutto.*
- *Pokrycia kosztów remontu OT biura w Nowym Mieście Lubawskim w kwocie 2460 zł brutto.*

- *Pokrycia kosztów zakupu teczek z logo W-MIR w kwocie 2140,20 zł brutto oraz naklejek z logo w kwocie 473,55 zł brutto i toreb papierowych z logo w kwocie 876,38 zł brutto.*
- *Zwrotu kosztów dojazdu Panu Piotrowi Miecznikowskiemu – Członkowi Zarządu W-MIR za udział w wydarzeniu Wrak Race w dniu 15.08.2024 r. w Bełku.*
- *Współorganizacji konkursu Młodego Hodowcy podczas Warmińsko-Mazurskiej Wystawy Zwierząt Hodowlanych w dniach 07-8.09 2024 r. i pokrycia kosztów zakupu upominków dla uczestników konkursu w kwocie 1039,80 zł brutto.*
- *Zakupu upominków dla hodowców królików biorących udział w Warmińsko- Mazurskiej Wystawie Zwierząt Hodowlanych w kwocie 600 zł.*
- *Oddelegowania dwóch przedstawicielek W - MIR na konferencję „Klimat, środowisko, a współczesne rolnictwo.” w dniach 10-11.10.2024 r. w Międzyzdrojach.*
- *Oddelegowania Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR na Dożynki Archidiecezjalne w dniu 08.09.2024 r. w Gietrzwałdzie.*
- *Zwrotu kosztów dojazdu Panu Romualdowi Tańskiemu – Prezesowi W-MIR za udział w spotkaniu dotyczącym CAMPUSU obsługi instytucjonalnej rolnictwa w dniu 02.09.2024 r. w Olsztynie.*
- *Oddelegowania Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W-MIR, Pana Jerzego Salitry – Członka Zarządu W-MIR i Pana Łukasza Pergoła – Delegata W-MIR do KRIR do udziału w dniu 07.09.2024 r. w Targach AgroWarma oraz Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR do udziału w dniu 08.09.2024 r. w targach AgroWarma. oraz Pani Jolanty Mackiewicz- Dyrektor biura W-MIR na dzień 07-08.09.2024 r.*
- *Zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu- Prezesowi W-MIR za udział w spotkaniu w dniu 20.08.2024 r. w Olsztynie w sprawie debaty, która odbędzie się podczas Targów AgroWarma.*
- *Oddelegowania Pana Łukasza Pergoła- Delegata Na Walne Zgromadzenie W-MIR do udziału w Dożynkach Powiatu Ostródzkiego w dniu 08.09.2024 r. w Ostródzie.*
- *Zwrotu kosztów podróży Panu Robertowi Nowackiemu - Członkowi Zarządu W-MIR za udział w Dożynkach Powiatowo - Gminnych w dniu 25.08.2024 r. w Goldapi.*

Protokołowała  
Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka

Romuald Tański

Prezes Warmińsko-Mazurskiej  
Izby Rolniczej

